gem Franciae &: iilos de Aragonia inivifle fecuritatem treugarum

,

ouraturarum ufque ad Feftum beati Michaelis ,
quod inftat , &

exmnc ufque ad idem Feftum anni fequentis , totaliter revoluti ^ ut

interim, inter partes, de pace ac de liberatione patris veftri, con-

fanguinei noftri kariflimi, tradare, dante Domino, valeamus.

Exultate igiwr & gaudete
,
quoniam appropinquat in proximo

falus veftra.

Continentiam infuper veftri ftatus , & fi aliqua alia penes nos

fuerint, vobis placentia, nobis fiducialiter nuncietis. Valete.

Dat. Parif decimo quinto die Julii , anno Gratix millefimo du-

centefimo odtuagefimo fexto.

Litera ohligatoria Oliveri de Monte Spine, Comitis de Sares-

j

hurg. Nuncii ^ Procuratoris Regis Nonvagtn
,
per qnam

obligavit Dominnm futim Domino Edwardo Regi Angliit

in dmbus milibus Marcarnm
,
quas ab eo mutm recepit.

Ann. D. T jNiverfis Chrifti fidelibus, pra:fentes litteras vifuris vel auditu-

1286. ^ ris , Oliverus de Monte Spine Comes de Saresburg. illuftris

.dn. 14. Regis Norwagise Nimcius , & Procurator in Anglia, lalutem in

£. 1. Domino.
Z,. A.f. Noverit IJniverfitas veftra, nos, nomine Domini noftri Erici,

178 a. Dei graria Regis Norwagiae illuftris, anno Domini millefimo du-

Tenes Ca- centelimo odtuagefimo fexto , in Fefto Sandi Michaelis , tertio

mrar. Kal. Odobris apud Civita'tem Londonienfem

,

Mutuo recepiffe , & habuifle a magnihco Principe , Dominq
Edwardo , Dei gratia , R^e Anglia: illuftri

,
per manus Ricardi

Gydechun de Luca , & fociorum fuomm Mercatotum , numeran-

tium, duo milia Marcarum novarum , & legalium Sterlingorum,

in pecunia numerata , trefdecim folidis &c quatuor denariis pro qua-

libet Marca computatis.

Quam quidem pecuniie fummam bona fide folvere promittimus

eidem Domino Regi Angli-.B, vel fuo certo Attornato, has litteras

deferenti, apud Civitatem London. hoc modo,
Medietatem fcilicet mille Marc. in Fefto SancH Michaelis Ar-

changeli tertio Kal. Odobris anno Domini millefimo ducentefimo

oduagefimo feptimo.

Et aliam medietatem, fcilicet, refiduas mille Marcas, in eodem
Fefto Sanfti Michaelis , anno revoluto, videlicet, anno Domini
millefimo ducenteiimo ocftuagefimo octavo.

Ad quam (blutionem , loco & terminis fupradidis , faciendam

,

obligamus Dominum noftrum Regem Norwagix fupradidum ,

Regnum fuum , homines & Mercatores Regni fui , ac omnia eo-

rum mercimonia & bona , in quocumque loco inventa

;

Subicientes ea omnia voluntati ejufdem Domini Regis Anglix

& hxredum fuorum , fi in folutione didtae pecunia; defecerimus

,

donec de dida fumma pccuniae iibi , vel fuo certo Attornato, ut

pnedidum eft , fijerit plenarie fatisfaaum.

Obligantes infuper prcediftum Dominum noftrum Regem Nor-
wagise ac haeredes fuos , & noftros , cohercioni Domini Papae , &
quorumcumque Prxlatorum

,
quos idem Dominus Rex Anglise

,

vel hxredes fui , ad hoc duxerint nominandos , ac omni cendine;

•II.jiS. Ecclefiafticae * fub pcena excommunicationis & interdidti, fi in

folurione pecunix fupradidlx , terminis fupradidtis, nos contingat

deficere.

- Et infuper nos, Comes, nomine prxdicti Domini noftri Regis

Norwagix , & noftro , & hxredum noftrorum , corporale prxiti-

timus facramentum de reftituendo prxdidtam pecuniam , & de
obfervando terminos prxdiiftos, & obligationes prxdidtas

Et infuper liberavimus litteras didti Domini noftri Regis paten-

tes ,
per quas dedit nobis poteftatem recipiendi mutuum prxdic-

tum , & obligandi ipfum , & Regnum fuum in forma prxdicta

,

&c etiam litteras patentes ejufdem per quas ratificat & gratificat re-

cepuonem mutui prxdidti , 8c obligationes pr.tdid:as in forma fu-

pradiiEta.

In quorum omnium teftimonium prxfentibus figillum noftrum
duximus apponendum.

Dat.London. decimo terrio Kal. Augufti, in Fefto fanftx Margare-
tx Virginis , anno Domini millefimo ducentefimo odtuagefimo (exto.

Ann.D. ^^P^ poteflate data Regi Anglite , ordinandi trettgam inter

1286. Regem Aragonia. (^ Regem Francia.

^. 14.

£. I. "^TOverint univerfi, prxfentes litterasinfpefturi, quod nos Pe-
L. B.f. -'-^ trus Martini de Archifona Miles, & Johannes Sepata, Nun-
j-8. b. cii & Procuratores Domini Alfonfi, Dei gratia, Regis Aragonix,
fenes Cn- Majoricarum , & Valenri* , ac Comitis Barchinonyx, habentes
wernr. Tm. I. P, IIL

poteftatem & fpcciale mandatum ineundi & iaciendi per nos , vel Ann. D.
peralium, treugas inter prxfatum Dominum noftrum, fratres, & 1286.
valitores fuos, ex parte una , & Magnificum i^iincipem, Domi- Edv. i.

num Philippum, eadem gratia, illuftrem Regem Francix, fratres

ac valitores fuos, ex altera.

Committimus & damus plenam poteftatem & fpeciale manda-
mmexcellenti Principi, Domino Edwardo, Deigraria, RcgiAn-
glix, Domino Hibernix, ac Duci Aquitanix, ficiendi,dandi, in-
eundi & ordinandi treugas interditftum Dominum noftr^m, fra-

tres,_ & valitores fuos, per terram & per mare, ex parte una, &
prxfetum Dominum Regem Francix , fratres, ac valitores fu^s,
per terram & per mare, ex altera, prout fux circurafpectioni vi-
debitur faciendum

:

_ Promittimus iiquidem , nomine quo fupra , nos euramros, &
faduros quod treugx